
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Comuni di Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento 

Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

e-mail udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it 
 Sito web: www.ictarcento.edu.it 

 

  

 

 

Prot. e data vedasi segnatura 

  

Amministrazione Trasparente  

Albo on line  

Atti  

  

  

Oggetto:  decreto Dirigenziale d’urgenza nomina n. 1 unità di personale ATA – Profilo 

Collaboratore Scolastico  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Vista  l’assenza di n. 2 unità di personale collaboratore scolastico in servizio nel 

periodo dal 30/09/2024 e in attesa di certificati, verificata la criticità nel plesso 

di Segnacco di questa Istituzione Scolastica;  

Visto   l’art. 1, comma 332 della legge 23 dicembre 2014 n. 190;  

Considerato  che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non 

consentirebbe di garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la sicurezza 

degli alunni;  

Considerata  l’impossibilità di sostituire i collaboratori scolastici assenti con l’assegnazione di 

ore eccedenti ad altri collaboratori scolastici;  

Verificata  l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 

collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime 

esigenze negli altri plessi dell’Istituto;  

Verificata  l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti;  

Considerato  l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito  

  

DECRETA  

  

di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve su urgenza.  

  

Il Dirigente Scolastico  

    Prof. BULFONE STEFANO 

  

UDIC83000X - AJBL3DI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010116 - 30/09/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE

mailto:udic83000x@pec.istruzione.it

		2024-09-30T13:04:54+0200
	STEFANO BULFONE




